2

2
[bookmark: OLE_LINK4]

                           Администрация
сельского поселения «Красновеликанское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       18.04 .2023 года 						                         № 14

п.с.т. Красный Великан

О внесении изменений в  Постановление № 27 от 21.04.2014 года «Об утверждении  Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления  сельского поселения «Красновеликанское»  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края» и их проектов»

В соответствии со  ст. 5   Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и   проектов нормативных правовых актов»,   Администрация сельского поселения «Красновеликанское» постановляет:
[bookmark: _GoBack]1.В постановление №27 от 21.04.2014г. «Об утверждении  Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления  сельского поселения «Красновеликанское»  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края» и их проектов»  дополнить   положением   следующего  содержания :
                      5. Запрет антикоррупционной экспертизы

5.1. Запрет на проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов    нормативных правовых актов) в отношении следующих лиц:
- гражданами , имеющими  неснятую или непогашенную судимость;
- гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
- гражданами , осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в п. 3 части 1 статьи 3   Закона № 172-ФЗ;
- международными  и иностранными  организациями;
-   иностранными  агентами.
2. Отменить Постановление №103 от 29.11.2019 года «О внесении изменений в  Постановление № 27 от 21.04.2014 года «Об утверждении  Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления  сельского поселения «Красновеликанское»  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края» и их проектов» .
3. Обнародовать 	настоящее постановление  в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Красновеликанское»						        А.В.  Марельтуев